
COMUNE DI MILITELLO ROSMARINO 

    Città metropolitana di Messina 

C/da S. Maria Snc 98070 – Militello Rosmarino (ME) 
Cod. Fisc. : 00378460836 - P. IVA :      00378460836 

Centralino Tel. 0941 728288 -  0941 728551                                  

PEC - militello@pec.intradata.it 

******************************************************************** 

 

 
ORDINANZA N. 25 

del 20.05.2025 
 

 
OGGETTO 

 

DISINFESTAZIONE DEL CENTRO ABITATO DI MILITELLO ROSMARINO          
 

 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che è compito del Comune garantire la pulizia e la sanificazione degli ambienti di 

vita e che occorre attuare, periodicamente, interventi di disinfestazione del centro abitato di 

Militello Rosmarino, anche a garanzia di irrinunciabili diritti di ordine e decoro, salubrità, sicurezza 

e incolumità; 

RITENUTO, particolarmente, per quanto rilevato, di dover salvaguardare l’igiene dell’ambiente, 

per cui è indispensabile procedere con apposito intervento di disinfestazione; 

VISTO il testo unico delle Leggi Sanitarie n. 1265 del 27-07-1934; 

DATO ATTO CHE si rende necessario effettuare l’intervento anche a fronte delle numerose 

richieste dei cittadini; 

ATTESO CHE dette attività possono essere disposte con ordinanza Sindacale ai sensi dell’art. 50 

del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nella qualità di rappresentante della comunità locale; 

VISTO l’art. 50 del D. L.vo 18-08-2000 n. 267, nonché l’art. 69 dell’O.R.E.L. 15-03-1963 n. 16 e 

ss.mm.ii.; 

INTERPELLATA la ditta La Splendente srls, P.IVA: 03747260838, con sede in S. Agata di 

Militello, Via G. Leopardi n° 6, che si è dichiarata disponibile ad accettare l’incarico per 

l’esecuzione degli interventi appresso specificati, alle condizioni e prezzo stabiliti nel presente atto, 

pari a complessivi € 800, oltre IVA; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

O R D I N A 

 

L’esecuzione delle operazioni di disinfestazione del centro urbano di Militello Rosmarino, che 

avverrà il giorno 23 maggio 2025, dalle ore 23:30. 

Per l’esecuzione delle operazioni di disinfestazione si impartiscono alla cittadinanza, con carattere 

esemplificativo e non esaustivo, in ottica prudenziale, le prescrizioni che seguono:   

mailto:militello@pec.intradata.it


 

 

1. Rimanere in casa 

 • Evitare di uscire durante l’orario della disinfestazione, poiché verrà utilizzato un 

prodotto nebulizzato o spruzzato all’esterno. 

2. Chiudere porte e finestre 

 • Sigillare l’abitazione per evitare l’ingresso di sostanze chimiche. 

3. Ritirare biancheria, alimenti e oggetti esposti 

 • Portare all’interno panni stesi, giochi dei bambini, ciotole per animali e qualunque 

altro oggetto che potrebbe entrare in contatto con gli insetticidi. 

4. Proteggere o ritirare animali domestici 

 • Tenere cani, gatti e altri animali in casa lontano dalle aree trattate, per almeno 

qualche ora dopo l’intervento. 

5. Evitare il contatto con le superfici trattate 

 • Non toccare siepi, piante o superfici irrorate finché non sono completamente asciutte. 

6. Lavare frutta e verdura dell’orto 

 • Se si ha un orto in zona trattata, è consigliabile lavare accuratamente i prodotti 

raccolti o, meglio ancora, attendere qualche giorno prima di raccoglierli. 

7. Seguire le indicazioni comunali 

 • Leggere eventuali avvisi o ulteriori comunicazioni ufficiali del Comune. 

 

La Ditta esecutrice dei lavori vigilerà affinché le varie operazioni vengano eseguite con il massimo 

scrupolo, la massima perizia e con il supporto di adeguati mezzi tecnici. 

La presente Ordinanza sarà trasmessa ai Vigili Urbani e all’Ufficio Tecnico per le attività e i 

provvedimenti di competenza, alla Ditta La Splendente srls, P.IVA: 03747260838, con sede in S. 

Agata di Militello, Via G. Leopardi n° 6, pubblicata sul sito del comune. 

 

IL SINDACO 
F.to Avv. Calogero LO RE 

 



COMUNE DI MILITELLO ROSMARINO 

    Città metropolitana di Messina 

C/da S. Maria Snc 98070 – Militello Rosmarino (ME) 
Cod. Fisc. : 00378460836 - P. IVA :      00378460836 

Centralino Tel. 0941 728288 -  0941 728551                                  

PEC - militello@pec.intradata.it 

******************************************************************** 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 

20.05.2025 al04.06.2025 ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 

267, al n. 000000del registro pubblicazioni 

 

Data 04.06.2025 

 IL Messo Comunale 

 F.to __________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

Si da atto che la presente Ordinanza è divenuta esecutiva il 20.05.2025 

 

  

  

 

 

 

 

mailto:militello@pec.intradata.it

